
【重要】「水郷潮来トライアスロン 2020」開催延期のお知らせ(2020 年 4 月 8 日) 
 
5 月 24 日に開催を予定しておりました「水郷潮来トライアスロン 2020」は、新型コロナウイルスの感染

拡大の現状を受け、2020 年 10 月 4 日に延期することと致しました。 
 
開催決定に際しては、選手及び関係者の安全と感染拡大防止を最優先に判断致します。 
4 月上旬現在、右肩上がりに感染者数は増え続け、緊急事態宣言が発布された現在の状況では 10 月の開

催すらも見通しが立ちません。 
しかしながら、当実行委員会としてはこのような厳しい情勢だからこそ、日々鍛錬を重ねているトライ

アスリートのモチベーションとなり、潮来市の方々に活気とご恩を返すため、「中止」ではなく行政のご

理解とご協力を得て「延期」という措置を取らせて頂きました。 
 
『10 月 4 日への延期に関して』 
延期の決定に伴い参加募集期間は 9 月 4 日まで継続して延長とし、ご都合の合わない方にはキャンセル

による参加費の返金を 9 月 4 日まで可能と致します。 
開催要項修正のため、近日中に一週間程度エントリーできない時期が発生しますがご容赦ください。 
延期された 10 月の大会開催可否の判断は 8 月 4 日とし、大会 HP(https://www.mspo.jp)にてお知らせ致

します。 
 
『10 月 4 日に延期した大会が中止になった場合』 
新型コロナウイルスの猛威が止まらず、8 月 4 日において 10 月の開催を「中止」と判断した場合は、エ

ントリー済みの参加者には来年の「水郷潮来トライアスロン 2021」に追加料金なしでエントリーの引継

ぎを可能とさせて頂きます（2021 年 JTU 登録は必要です）。 
来年度に引継ぎを望まない方は 9 月 4 日までにキャンセルの手続きを行ってください。 
なお、2021 年以降の大会は参加費の値上げをせざるを得ない状況となっております（20.000 円を予定）。

9 月 4 日までにエントリーして頂いた参加者の皆様は値上げ前の参加費でエントリー可能となります。 
 
『キャンセルについて』 
潮来大会は募集要項にもありますように開催 1カ月前までキャンセル可能という対応を取っております。

安心して選手の方にエントリーして頂けるよう、今後もこの対応を行っていく予定です。 
延期された 2020 年 10 月 4 日の大会に関しては 9 月 4 日(金)18:00 までの文書(メール又は FAX)により

ご連絡を頂ければ、手数料 1,000 円を差し引いた金額を、指定の口座にご返金いたします。 
2021 年大会に引継ぎされた参加費に関しても大会の約 1 カ月前までにご連絡を頂ければ返金可能といた

します。   
連絡先 「水郷潮来トライアスロンエントリー事務局(MSPO エントリー内)」  
Email:info@mspo.jp  
FAX:042-379-1992 
 

mailto:info@mspo.jp


『茨城県代表国体選考について』 
国体の茨城県代表選手選考方法の変更に関しては、後日茨城県トライアスロン協会ＨＰにてお知らせ致

します。 
 
 
5 月に大会を予定してくださった皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますことお詫び申し上げます。 
引き続き安心安全な大会の開催に向け最善を尽くしてまいります。 
 
水郷潮来トライアスロン 2020 大会実行委員会 


